
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Martes 5 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

457 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Bizkaia.  Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  integral  del  Edificio
Administrativo  Antigua  Aduana  de  Bilbao,  sito  en  calle  Barroeta
Aldamar  nº  1  de  Bilbao  (Bizkaia).  Expediente:  02-2020-ADUANA.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Bizkaia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4816001D.
1.3) Dirección: Plaza Federico Moyúa 5.
1.4) Localidad: Bilbao.
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.11) Correo electrónico: habilitacion-general.bizkaia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttBgZxkJi7UQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento), 50500000
(Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  bombas,  válvulas,  grifos,
contenedores metálicos y maquinaria), 50700000 (Servicios de reparación y
mantenimiento  de  equipos  de  edificios)  y  50800000  (Servicios  varios  de
reparación  y  mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES213.

6.  Descripción de la licitación:  Servicio de mantenimiento integral  del  Edificio
Administrativo Antigua Aduana de Bilbao, sito en calle Barroeta Aldamar nº 1 de
Bilbao (Bizkaia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) BOLSA DE HORAS (Ponderación: 10%).
9.2) CONTRATACIÓN DE MUJERES (Ponderación: 5%).
9.3) CÓDIGO DE BUENAS PRÁCTICAS (Ponderación: 5%).
9.4)  EXPERIENCIA EN MANEJO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE

CONTROL AUTOMATIZADOS (Ponderación:  10%).
9.5) NORMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD Y MEDIOAMBIENTAL (Ponderación:

10%).
9.6) PRECIO DE LA PROPOSICIÓN (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Martes 5 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TECMAN SERVICIOS DE VALOR AÑADIDO S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B95542858.
12.3) Dirección: Polígono Industrial de Asuaran, Edificio Artxanda 5.
12.4) Localidad: Erandio.
12.6) Código postal: 48950.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.664,60 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 68.256,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 56.664,60 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2020-244397.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (29  de
septiembre  de  2020).

17.2) ID: 2020/S 192-463015. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de
octubre de 2020).

17.3) ID: 2020-244397. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de octubre
de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de diciembre de 2020.

Bilbao, 30 de diciembre de 2020.- El Subdelegado del Gobierno en Bizkaia,
José Vicente Reyes Martín.

ID: A200066918-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-04T15:10:05+0100




